

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

cambio pavimento paseo marítimo playa tora

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
III	PAVIMENTACIÓN							
F2194DPE	M2 Demolicion pavimentos varios espesores DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO Y FIRMES DE VARIOS ESPESORES Y CALIDADES (AGLOMERADO ASFALTICO, BALOSA DE HORMIGON, LOSAS DE PIEDRA, HORMIGÓN,...), CON P.P DE BORDILLO, SOLERAS, RAM-PAS, ESCALERAS, JARDINERAS Y DEMAS ELEMENTOS DE ALBAÑILE-RIA VARIOS SI EXISTIESEN, REALIZADO CON MINI-RETRO, CON MARTI-LLO O COMPRESOR MANUAL, SALVANDO LAS INSTALACIONES EXIS-TENTES, INCLUSO RASANTEADO DE BASE, APISONADO CON PISON MANUAL, CARGA SOBRE CAMION Y TRANSPORTE A VERTEDERO DE SOBRANTES.	1	95,00	6,00		570,00		
						570,000	5,11	2.912,70
RETIRADA	UD Retirada mobiliario UD retirada del mobiliario existente (BANCOS, FAROLAS,...) y trasnporte a almacen municipal o vertedero.							
						1,000	200,00	200,00
PC.08	m2 Pavimento texturizado hormigón continuo mallazo Suministro y extendido de una solera de hormigón HM20-B-12 de 10 cms de espesor, con mallazo ø6 a 20 cm. Color a elegir por D.F. Aplicación en fresco de capa de rodadura monolítica, de alta resistencia a la abrasión, con una dotación de 4-6 kg/m2, en color. Estampación del pavimento con molde tipo MANTA, desmoldeado de los moldes con desmoldeante mismo color que la capa de rodadura. Corte de las juntas de dilatación en paños de 5*5 m. Limpieza del pavi-mento resultante. Una vez seco, aplicación de resina base disolvente in-coloro compuesto por un copolímero acrílico disuelto en disolventes aro-máticos. Endurece por evaporación de disolventes y actúa penetrando y compactando las partículas, aumentando la cohesión del pavimento. Do-tación 300 grs/m2. Incluye levantamiento de tapas para enrase y todas las operaciones nece-sarias para el correcto acabado y formación de alcorques circulares. Cla-se resbaladidad 3.	1	90,00	6,00		540,00		
						540,000	25,00	13.500,00
3	Bordillo Recto 50x25x10 Suministro y colocación de bordillo recto 50x25x10 hormigón monocapa, inclsuo base HM10 15x15 cm.	2	95,00			190,00		
		2	6,00			12,00		
						202,000	14,00	2.828,00
	TOTAL III.....							19.440,70

PRESUPUESTO Y MEDICIONES
cambio pavimento paseo maritimo playa tora
CÓDIGO RESUMEN

UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA CANTIDAD **PRECIO IMPORTE**

III	PAVIMENTACIÓN.....					19.440,70	100,00
					PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	19.440,70	
					13,00 % Gastos generales	2.527,29	
					6,00 % Beneficio.....	1.166,44	
					industrial.....		
					Suma.....	3.693,73	
					PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	23.134,43	
					21% IVA.....	4.858,23	
					PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	27.992,66	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

Calvia, a Febrero de 2015

El ITOP

Gabriel Ferrà Mir

